
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento164

Data del provvedimento23/11/2021

Oggetto
RINNOVO DOMINIO SITO INTERNET DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA
NORD OVEST PER TRE ANNI – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD ARUBA SPA – CIG
ZA4340C258.

Contenuto

Struttura proponenteUfficio di Direzione

Resp. del procedimentoDott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 36,56 IVA inclusa Costi per servizio elaborazione dati 3B020405
2022 – 2023 -

2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha
Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2021  e  pluriennale  2021-2022-2023,  come
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
9 del 19/06/2020;

8. la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2021,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

9. il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti e ss.mm.ii.;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto del direttore SdS n. 159 del 05/10/2018, con il quale si provvedeva
a rinnovare  il dominio del sito dell’ente http://www.sds-nordovest.fi.it per 3 anni;

CONSIDERATO CHE il dominio rinnovato con il sopra-citato Decreto scadrà in data 31/12/2021 e che
l'attuale gestore è Aruba S.p.A., con sede in Via San Clemente n. 53, a Ponte San Pietro (BG);

VISTO:
- l’art. 1 comma 2 lett. a) il D.L. 16 Luglio 2020 n. 76, convertito nella Legge 11 settembre 2020 n.
120, secondo cui si può procedere mediante affidamento diretto trattandosi di servizio di importo infe-
riore ad € 75.000,00;
- l’art. 1 comma 3 del citato D.L. secondo cui “gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del
D.Lgs. 50/2016;
- l’articolo 1 comma 450 della legge n. 296/2006 che obbliga a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizio-
ne dalla centrale regionale di riferimento disponibili su CONSIP o dei soggetti aggregatori per l’acqui-
sizione di forniture e servizi sopra l’importo di € 5.000,00;
- la Linea Guida ANAC n. 4/2016 relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di im-
porto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”, in particolare il par. 3.7, secondo cui negli affidamenti di importo infe-
riore a € 1.000,00, è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione con scelta, sinteti-
camente motivata, contenuta nella determinazione a contrarre od in atto equivalente;

RILEVATA  l’esigenza di  mantenere attivo il  sito della  Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest
http://www.sds-nordovest.fi.it, provvedendo al rinnovo del dominio per ulteriori 3 anni;

DATO ATTO CHE la spesa complessiva per il rinnovo di 3 anni del servizio è pari a € 29.97 oltre IVA
al 22%, per un totale di € 36,56 (IVA inclusa); 



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
CONSIDERATO CHE il servizio di cui trattasi rientra, per limite di valore, tra gli acquisti di beni e ser-
vizi di importo inferiore a 1.000,00 euro e comunque sotto la soglia di rilievo comunitario e che per la
fornitura di cui trattasi non sono attive convenzioni CONSIP o procedure telematiche ESTAR;

DATO ATTO CHE il rinnovo avverrà mediante il canale messo a disposizione da ARUBA, non trovan-
do applicazione, in ragione dell’importo ed in base alle disposizioni citate sopra, l’obbligo di utilizzo
dei sistemi telematici previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006;
 
CONSIDERATO CHE la spesa suddetta trova copertura sul Bilancio dell’ente, Conto n. 3B020405 -
Costi per servizio elaborazione dati, ed è ripartita nel seguente modo:
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022;
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023;
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024;

DATO ATTO CHE:
- per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato acquisito in forma semplificata il seguente codice
CIG: ZA4340C258;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per le motivazioni espresse in narrativa,

DECRETA
 
1) di procedere al rinnovo del dominio per il sito della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
http://www.sds-nordovest.fi.it  per il  triennio 2022-2024 tramite affidamento diretto ad Aruba S.p.A.,
con sede in Via San Clemente n. 53, a Ponte San Pietro (BG), per un importo di  spesa pari a € 29,97
oltre IVA al 22%, così per complessivi € 36,56 (IVA inclusa);

2)  di procedere alla richiesta di ordine tramite il portale della Società Aruba S.p.A. e di predisporre il
pagamento tramite bonifico bancario;

3) di autorizzare la spesa derivante dal rinnovo dell’abbonamento di cui al punto 1 del dispositivo, pari
a tot. € 36,56 IVA inclusa, dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio dell’ente, Conto n.
3B020405 - Costi per servizio elaborazione dati, ed è ripartita nel seguente modo:
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022;
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023;
- € 9,99 (oltre IVA al 22%) per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024;

4) di autorizzare l’Ufficio Servizio Bilancio e controllo di gestione a provvedere al pagamento median-
te bonifico bancario;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 50/2016, è il Direttore della Società della Salute, Dott. Andrea Francalanci;

6) di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

                           IL DIRETTORE
                  Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

